
COMUNE DI
CANICATTÌ

PROVINCIA REGIONALE DI AORIOENTO
***

DIREZIONE V- - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N 2 2. L
DEL - 5 D 1 C. ?m?

Oggetto: Disciplina veicolare in occasione della festa dell'Immacolata.

I L S I N D A C O

Premesso che, con nota assunta al Prot. Gen. n° 50173 del 13 novembre 2012, la Parrocchia San Francesco

di C ani catti comunica, che dal 6 al 8 dicembre 2012, in occasione dei festeggiamenti in onore della

Madonna dell'Immacolata; si svolgerà la IV° fiera dell'Immacolata con l'esposizione e la promozione di

prodotti artigianali e la degustazione di prodotti tipici locali lungo le vie adiacenti la Chiesa;

Considerato che si prevede una notevole affluenza di fedeli;

Ritenuto che, per permettere il regolare e ordinato svolgimento dei festeggiamenti occorre individuare

l'area da utilizzare per lo svolgimento della fiera, e conscguentemente sospendere la circolazione veicolare

e vietare la sosta con rimozione forzata in tutte le vie interessate dai festeggiamenti ;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92.;

Vista la L.R. N° 18/95 e s.m.i;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell'art. 5, 6 e 7 del

D.Lgs. n° 295/92;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

dalle ore 08,00 di giovedì 6 dicembre, alle ore 22,00 di sabato 8 dicembre 2012 è sospesa la

circolazione veicolare ed è vietata la sosta con rimozione forzata nelle seguenti vie: piazza

disumano, via Torricelli, via P. Micca, individuate quali aree ove permettere l'allestimento degli

stand, per il commercio in area pubblica ai soggetti in possesso dei requisiti di legge; dalla

previsione sono esclusi i residenti che hanno l'esigenza di raggiungere le rispettive autorimesse.

• Sabato 8 dicembre 2012:

dalle ore 09,00, e per il tempo necessario al transito della autoscala dei Vigili del Fuoco è vietata la

sosta nelle seguenti vie: via Verdi, via Mons La Vecchia, via XX Settembre e piazza Roma , dove



il mezzo sosterà per permettere ai Vigili del Fuoco di collocare una corona di fiori in onore della

Modanna;

dalle ore 11,00 e fino alla conclusione del corteo è sospesa la circolazione veicolare nelle

seguenti vie: piazza IV Novembre, via Colombo, piazza Roma;

dalle ore 16,30 e fino alla conclusione della processione è sospesa la circolazione veicolare nelle

seguenti vie:piazza disumano, via Vitt. Emanuele, via R. Pilo, Via Gap. Ippolito, piazza IV

Novembre, corso Umberto, largo Savoia, viale Reg. Margherita, via Cananeo, piazza Dante, via

Perez, via Lepanto, via Trapani, piazza XXIV Maggio, via Duomo.

dalle ore 14.00 e fino al passaggio della processione è vietata la sosta in via Lepanto ed in piazza

XXFV Maggio.

D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica Stradale.

La presente Ordinanza sarà pubblicala all'Albo Pretorio di questo Comune e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta segnaletica a cura del

Responsabile del servizio di Circolazione e Segnaletica Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti daU'art. 12 del C.d.S. di osservare e tare osservare la presente Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a nonna di legge.

Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza e ammesso ricorso:

• Entro 60 giorni al TAR Sicilia;

• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

• Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;

• per conoscenza al Comando di Polizia Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

f—FII Responsabile d< I Pi
Geom. Gieaehìi &X

Procedimento
ampollina

II Dirigente Comandante dejfa P.M.
>tt

Rag.

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. 1174 Art. 120 -Figli 46 Alt 116-Fig II SO/a Ad 122-FigIISO/b Art 122 del Regolamento sono

stati apposti in data

www.comune.canicatti.aa.it - e-mail: polizia.municipalefgicomune.canicatti.aa.it


